

©  
കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

## കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

### അസാധാരണം EXTRAORDINARY

### ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, വ്യാഴം	2018 നവംബർ 8 8th November 2018	നമ്പർ No.
	Thiruvananthapuram, Thursday	1194 തൃഥാ 22 22nd Thulam 1194	
		1940 കാർത്തികം 17 17th Karthika 1940	

### കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-ജി) വകുപ്പ്

### വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 23606/ലൈ.ജി2/2017/നിയമം.	തിരുവനന്തപുരം,	2018 നവംബർ 8 1194 തൃഥാ 22 1940 കാർത്തികം 17.
--------------------------------	----------------	--

2018 നവംബർ 8-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയ താഴെ പറയുന്ന ഓർഡറിന്റെ പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറക്കാം,

ബി. ജി. ഹരീകുമാർ,  
നിയമ സെക്രട്ടറി

സർക്കാർ (പ്രസ്തുതം സ്വീകരിച്ചാണ് തിരുവനന്തപുരം ഗവർണ്ണർ സെക്രട്ടറി (പ്രസ്തുതി അല്ലെങ്കിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്), 2016.

2018-ലെ 57-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റിൽ

**2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്റ്രീഗ്രേഡും സിൻഡിക്കേറ്റിഗ്രേഡും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡറിന്റിൽ**

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അനുപത്തിയെണ്പതാം സംവഠനത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

**2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയുടെ (സെന്റ്രീഗ്രേഡും സിൻഡിക്കേറ്റിഗ്രേഡും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡറിന്റിൽ ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള**

ഒരു

ഓർഡറിന്റിൽ

**പീറിക.—2017-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്റ്രീഗ്രേഡും സിൻഡിക്കേറ്റിഗ്രേഡും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡറിൽ (2017-ലെ 24) 2017 നവംബർ 20-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;**

2018 ജനുവരി 22-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഫെബ്രുവരി 7-ാം തീയതി അവസാനിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സാമ്മാനകാലത്ത് പ്രസ്തുത ഓർഡറിന്റിസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്ഷേ കൊണ്ടുവരുന്ന തീനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 99-ാം നമ്പർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെച്ചില്ലും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡറിന്റിസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്റ്രീഗ്രേഡും സിൻഡിക്കേറ്റിഗ്രേഡും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡറിൽ (2018-ലെ 15) 2018 ഫെബ്രുവരി 12-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2018 ഫെബ്രുവരി 26-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഏപ്രിൽ 4-ാം തീയതി അവസാനിച്ചു കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനക്കാലത്ത് പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനുന്നവകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്രൂഹകാണുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 118-ാം നബ്രർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെക്കിലും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്വാക്യുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

(പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കറ്റിഞ്ചീയും താൽക്കാലിക ബദൽ (ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 23) 2018 ഏപ്രിൽ 7-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലില്ലാതിരുന്നതിനാലും കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയുടെ സെനറ്റിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കറ്റിഞ്ചീയും എല്ലാ അധികാരങ്ങളും വിനിയോഗിക്കുന്നതിനും എല്ലാ ചുമതലകളും നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനുമായി പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 23) പ്രകാരം തൃപ്പിക്കിച്ച് താൽക്കാലിക നികായത്തിലൂടെ കാലാവധി 2018 മേയ് 27-ാം തീയതി അവസാനിക്കുമെന്നതിനാലും 1975-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല ആക്രൂഹിക്കുന്ന (1975-ലെ 5) വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസ്യതമായി സെനറ്റും സിൻഡിക്കറ്റും പുനരംഘടിപ്പിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാലും സർവ്വകലാശാലയുടെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനങ്ങളിനായി, 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കറ്റിഞ്ചീയും താൽക്കാലിക ബദൽ (ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസിലെ (2018-ലെ 23) 2-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള “ആറുമാസകാലത്തേക്കൊ” എന്ന വാക്കിന് പകരം “പ്രത്യേക മാസകാലത്തേക്കൊ” എന്ന് ഭേദഗതി വരുത്തിക്കൊണ്ട് 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കറ്റിഞ്ചീയും താൽക്കാലിക ബദൽ (ക്രമീകരണം) (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 37) 2018 മേയ് 14-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2018 ജൂൺ 4-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ജൂൺ 25-ാം തീയതി അവസാനിച്ചു കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനക്കാലത്ത് പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനുകൂടിക്കുവകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്രൂഹകാണുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 146-ാം നബ്രർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെക്കിലും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്വാക്യുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പെൻതുത ഓർഡിനൺസുകളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ബന്ധപ്പിരീഖയും സിൻഡികേറ്റിരീഖയും താൽക്കാലിക ബഹി (കമീകരണം) ഓർഡിനൺസ് (2018-ലെ 40) 2018 ജൂലൈ 6-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

പെൻതുത ഓർഡിനൺസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്രൂക്കാശാവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ 2018 അഗസ്റ്റ് 30-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച അനേക ദിവസംതന്നെ അവസാനിച്ച കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പെൻതുത ഓർഡിനൺസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ബന്ധപ്പിരീഖയും സിൻഡികേറ്റിരീഖയും താൽക്കാലിക ബഹി (കമീകരണം) ഓർഡിനൺസ് (2018-ലെ 48) 2018 ബന്ധപ്പിരീഖ 14-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

പെൻതുത ഓർഡിനൺസിലെ 2-ാം വകുപ്പിലെ (2)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച നികായത്തിന്റെ കാലാവധി 2018 നവംബർ 20-ാം തീയതി അവസാനിക്കുമെന്നതിനാലും;

1975-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല ആക്രൂഖിൽ (1975-ലെ 5) വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസ്ഥതമായി ബന്ധപ്പിരീഖയും പുനഃസംഘടിപ്പിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാലും;

പെൻതുത ഓർഡിനൺസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്താതിരിക്കുന്നപക്ഷം വെഷ്ടമ്യാഡർ മുണ്ടാക്കുമെന്നതിനാലും;

പെൻതുത ഓർഡിനൺസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനും ഓർഡിനൺസ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച നികായത്തിന്റെ കാലാവധി ആരുമാസത്തേക്കുടി ദിർഘിപ്പിക്കുന്നതിനും പെൻതുത ഓർഡിനൺസ് അദ്ദേഹിച്ചെന്ന് ആവശ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലല്ലാത്തതിനാലും, താൻ സത്ര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവില്ലാണെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോബ്യൂമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിന്റെ ഭാരാലഭനയുടെ 213-ാം അനുപ്പേഡം (1)-ാം വണ്ണപ്രകാരം നഞ്ചക പ്രേട്ട് അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴപ്പൂര്യമാ ഓർഡിനൺസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു—

9. 1. ചുരുക്കപ്പേരും (പാരംബും) — (1) ഈ ഓർമ്മിന്റെനിന് 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിൻ്റെയും സിൻഡികേററിൻ്റെയും താൽക്കാലിക ഖദ്ദൽ (കമീക്രണം) (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർമ്മിന്റെ എന്ന പേര് പറയും.
- (2) ഈൽ 2018 നവംബർ 21-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.
2. 2018-ലെ 48-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്റെ ഭേദഗതി — 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിൻ്റെയും സിൻഡികേററിൻ്റെയും താൽക്കാലിക ഖദ്ദൽ (കമീക്രണം) ഓർമ്മിന്റെനില (2018-ലെ 48) 2-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ “പ്രത്യേക മാസക്കാലത്തേക്കൊ” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം “പതിനേന്ത്രു മാസക്കാലത്തേക്കൊ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,  
മാർഗ്ഗം.

GOVERNMENT OF KERALA  
Law (Legislation-G) Department

NOTIFICATION

No. 23606/Leg. G2/2017/Law.

8th November, 2018

Dated, Thiruvananthapuram, 22nd Thulam, 1194

17th Karthika, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Second Amendment) Ordinance, 2018 (57 of 2018).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,  
*Law Secretary.*

[Translation in English of the “2018-ലെ കൊഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല  
 (സന്തോഷപ്പെട്ടയും സിൻഡികേറ്റപ്പെട്ടയും താൽക്കാലിക ബദൽ (കമീകരണം)  
 (സോം രേഖത്തി) ഓർഡിനൻസ്” published under the authority of the  
 Governor.]

## ORDINANCE No. 57 OF 2018

### THE CALICUT UNIVERSITY (ALTERNATE ARRANGEMENT TEMPORARILY OF THE SENATE AND SYNDICATE (SECOND AMENDMENT) ORDINANCE, 2018

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the Republic of India.

*AN*

#### ORDINANCE

*to amend the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018.*

*Preamble.—* WHEREAS, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2017 (24 of 2017) was promulgated by the Governor of Kerala on the 20th day of November, 2017;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 99 of the 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 22nd day of January, 2018 and ended on the 7th day of February, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (15 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 12th day of February, 2018;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 118 of the 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 26th day of February, 2018 and ended on the 4th day of April, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (23 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 7th day of April, 2018;

AND WHEREAS, the Kerala State Legislative Assembly was not in session and the term of the interim body constituted as per the said Ordinance (23 of 2018) to exercise all the powers and perform all the functions of the Senate and Syndicate of the Calicut University would expire on the 27th day of May, 2018 and the Senate and Syndicate has not been reconstituted in accordance with the provisions of the Calicut University Act, 1975 (5 of 1975), for the smooth functioning of the University, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Amendment) Ordinance, 2018 (37 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 14th day of May, 2018 by making amendment by substituting the words "for a period of twelve months" for the words "for a period of six months" specified in sub-section (1) of section 2 of the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (23 of 2018);

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinances by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 146 of the 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 4th day of June, 2018 and ended on the 25th day of June, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinances, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (40 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 6th day of July, 2018;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly of the State of Kerala, in its session which commenced on the 30th day of August, 2018 and ended on the same day;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (48 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 14th day of September, 2018;

AND WHEREAS, the term of the body constituted under sub-section (2) of section 2 of the said Ordinance will expire on the 20th day of November, 2018;

AND WHEREAS, the Senate and Syndicate has not been reconstituted in accordance with the provisions of the Calicut University Act, 1975 (5 of 1975);

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, it is necessary to amend the said Ordinance in order to keep alive the provisions of the said Ordinance and to extend the term of the body constituted as per the Ordinance for a further period of six months;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Second Amendment) Ordinance, 2018.

(2) It shall come into force on the 21st day of November, 2018.

2. *Amendment of Ordinance No. 48 of 2018.*—In the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (48 of 2018) in sub-section (1) of section 2, for the words “for a period of twelve months”, the words “for a period of eighteen months” shall be substituted.

P. SATHASIVAM,  
*GOVERNOR.*